

№ 1627
от « 08 » 08 20 13 г.



О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от 12.11.2012 №2331 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016»

На основании решения Нерюнгринского районного Совета депутатов от 25.12.2012 №3-41 «О бюджете Нерюнгринского района на 2013», в целях создания условий для устойчивого и динамичного развития физической культуры и спорта, расширения спортивной, физкультурно-оздоровительной и профилактической работы с населением в муниципальном образовании «Нерюнгринский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 12.11.2012 № 2331 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016»:

1.1.1. В направлении I «Создание условий для развития материально-технического обеспечения спортивных объектов»:

- в графе «Всего» цифру 388 366,89 заменить цифрой 388 353,79;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 308 949,28 заменить цифрой 308 936,18, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 308 949,28 заменить цифрой 308 936,18.

1.1.2. В задаче 1 «Укрепление и эффективное использование материально-технического обеспечения спортивных объектов района»:

- в графе «Всего» цифру 5 211,85 заменить цифрой 5 198,75;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 5 211,85 заменить цифрой 5 198,75, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 5 211,85 заменить цифрой 5 198,75;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 950,00 заменить цифрой 936,90, в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 950,00 заменить цифрой 936,90, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 950,00 заменить цифрой 936,90.

1.1.3. В мероприятии 1 «Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы по видам спорта в рамках подготовки к главным республиканским соревнованиям»:

- в графе «Всего» цифру 4 281,85 заменить цифрой 4 268,75;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 4 281,85 заменить цифрой 4 268,75, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 4 281,85 заменить цифрой 4 268,75;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 750,00 заменить цифрой 736,90, в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 750,00 заменить цифрой 736,90, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 750,00 заменить цифрой 736,90.

1.1.4. В направлении II « Развитие массового спорта»:

- в графе «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05.

1.1.5. В задаче 2.1 «Формирование у населения потребности в физическом совершенствовании, регулярных занятиях физической культурой и спортом»:

- в графе «Всего» цифру 30 575,70 заменить цифрой 30 571,40;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 30 575,70 заменить цифрой 30 571,40, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 30 575,70 заменить цифрой 30 571,40;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 2 915,00 заменить цифрой 2 910,70; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 2 915,00 заменить цифрой 2 910,70, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 2 915,00 заменить цифрой 2 910,70.

1.1.6. В мероприятии 5 «Подготовка и участие сборных команд Нерюнгринского района в крупных республиканских соревнованиях: Спартакиада зимних видов спорта РС (Я), «Игры Манчаары», Спортивные игры народов Якутии, Женская спартакиада РС (Я) (УТС, проезд иногородних участников–нерюнгринцев, страховка, медобслуживание, витаминизация)»:

- в графе «Всего» цифру 8 601,30 заменить цифрой 8 597,00;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 8 601,30 заменить цифрой 8 597,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 8 601,30 заменить цифрой 8 597,00;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 1 500,00 заменить цифрой 1 495,70; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 1 500,00 заменить цифрой 1 495,70, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 1 500,00 заменить цифрой 1 495,70.

1.1.7. В задаче 2.2 «Создание условий для развития физкультурно-оздоровительных и спортивных клубов, федераций»:

- в графе «Всего» цифру 632,00 заменить цифрой 502,00;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 632,00 заменить цифрой 502,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 632,00 заменить цифрой 502,00;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 130,00 заменить цифрой 0,00; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 130,00 заменить цифрой 0,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 130,00 заменить цифрой 0,00.

1.1.8. В мероприятии 1 «Приобретение бланков, документов и атрибутики необходимой для обеспечения предоставления муниципальной услуги: по присвоению спортивных разрядов "2,3 спортивный разряд", "1,2,3 юношеский разряд"; по присвоению квалификационной категории спортивного судьи "спортивный судья 2,3 категории", "юный спортивный судья"»

- в графе «Всего» цифру 62,00 заменить цифрой 52,00;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 62,00 заменить цифрой 52,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 62,00 заменить цифрой 52,00;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 10,00 заменить цифрой 0,00; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 10,00 заменить цифрой 0,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 10,00 заменить цифрой 0,00.

1.1.9. В мероприятии 2 «Проведение смотров-конкурсов: на лучшую постановку работы среди детско-юношеских спортивных школ; на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми, подростками и молодежью по месту жительства»:

- в графе «Всего» цифру 570,00 заменить цифрой 450,00;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 570,00 заменить цифрой 450,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 570,00 заменить цифрой 450,00;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 120,00 заменить цифрой 0,00; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 120,00 заменить цифрой 0,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 120,00 заменить цифрой 0,00.

1.1.10. В задаче 2.3 «Повышение профессионального уровня работников физической культуры и спорта»:

- в графе «Всего» цифру 2 216,45 заменить цифрой 2 151,65;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 2 216,45 заменить цифрой 2 151,65, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 2 216,45 заменить цифрой 2 151,65;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 370,00 заменить цифрой 305,20; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 370,00 заменить цифрой 305,20, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 370,00 заменить цифрой 305,20.

1.1.11. В мероприятии 2 «Повышение квалификации тренеров и судей района в семинарах и курсах, проводимых Министерством по молодежной политике и спорту РС (Я), Министерством по спорту РФ»:

- в графе «Всего» цифру 580,00 заменить цифрой 515,20;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 580,00 заменить цифрой 515,20, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 580,00 заменить цифрой 515,20;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 100,00 заменить цифрой 35,20; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 100,00 заменить цифрой 35,20, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 100,00 заменить цифрой 35,20.

1.1.12. В направлении III «Спорт высших достижений»:

- в графе «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 502,00, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17.

1.1.13. В мероприятии 1 «Участие спортсменов и тренеров в республиканских, всероссийских и международных соревнованиях по видам спорта»:

- в графе «Всего» цифру 9 860,00 заменить цифрой 9 374,30;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 9 860,00 заменить цифрой 9 374,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 9 860,00 заменить цифрой 9 374,30;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 1 860,00 заменить цифрой 1 374,30; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 1 860,00 заменить цифрой 1 374,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 1 860,00 заменить цифрой 1 374,30.

1.1.14. В задаче 3.2 «Осуществление мер по социальной защите и поощрению спортсменов, тренеров»:

- в графе «Всего» цифру 6 960,27 заменить цифрой 7 716,87;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 6 960,27 заменить цифрой 7 716,87, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 6 960,27 заменить цифрой 7 716,87;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 885,00 заменить цифрой 1 641,60; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 885,00 заменить цифрой 1 641,60, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 885,00 заменить цифрой 1 641,60.

1.1.15. В мероприятии 2 «Чествование лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта, спортивных федераций по итогам спортивного года»:

- в графе «Всего» цифру 450,00 заменить цифрой 1 206,60;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 450,00 заменить цифрой 1 206,60, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 450,00 заменить цифрой 1 206,60;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 85,00 заменить цифрой 841,60; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 85,00 заменить цифрой 841,60, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 85,00 заменить цифрой 841,60.

1.1.16. В направлении IV «Развитие национальных видов спорта»:

- в графе «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30.

1.1.17. В задаче 1 «Создание условий для развития национальных видов спорта»:

- в графе «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30.

1.1.18. В мероприятии 2 «Участие спортсменов района в республиканских, региональных соревнованиях по национальным видам спорта»:

- в графе «Всего» цифру 1 236,00 заменить цифрой 1 177,30;

- в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 1 236,00 заменить цифрой 1 177,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 1 236,00 заменить цифрой 1 177,30;

- в строке «2013»: в графе «Всего» цифру 250,00 заменить цифрой 191,30; в графе «Местный бюджет, в том числе»: в столбце «Всего» цифру 250,00 заменить цифрой 191,30, в столбце «Бюджетные ассигнования» цифру 250,00 заменить цифрой 191,30.

1.2. Приложение №2 к муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016» в «Базовый вариант, тыс. руб.»:

1.2.1. В направлении I «Создание условий для развития материально-технического обеспечения спортивных объектов»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 388 366,89 заменить цифрой 388 353,79, в столбце «2103 2-ой год» цифру 86 151,40 заменить цифрой 86 138,30;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 308 949,28 заменить цифрой 308 936,18, в столбце «2013 2-ой год» цифру 62 562,6 заменить цифрой 62 549,5.

1.2.2. В направлении II «Развитие массового спорта»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05, в столбце «2103 2-ой год» цифру 3 415,00 заменить цифрой 3 215,90;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05, в столбце «2013 2-ой год» цифру 3 415,00 заменить цифрой 3 215,90.

1.2.3. В направлении III «Спорт высших достижений»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17, в столбце «2103 2-ой год» цифру 2 745,00 заменить цифрой 3 015,90;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17, в столбце «2013 2-ой год» цифру 2 745,00 заменить цифрой 3 015,90.

1.2.4. В направлении IV «Развитие национальных видов спорта»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «2103 2-ой год» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «2013 2-ой год» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30.

1.3. Приложение №2 к муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2012-2016» в «Интенсивный вариант, тыс. руб.»:

1.3.1. В направлении I «Создание условий для развития материально-технического обеспечения спортивных объектов»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 395 376,02 заменить цифрой 395 362,92, в столбце «2103 2-ой год» цифру 86 151,40 заменить цифрой 86 138,30;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 315 958,41 заменить цифрой 315 945,31, в столбце «2013 2-ой год» цифру 62 562,60 заменить цифрой 62 549,50.

1.3.2. В направлении II «Развитие массового спорта»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05, в столбце «2103 2-ой год» цифру 3 415,00 заменить цифрой 3 215,90;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 33 424,15 заменить цифрой 33 225,05, в столбце «2013 2-ой год» цифру 3 415,00 заменить цифрой 3 215,90.

1.3.3. В направлении III «Спорт высших достижений»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17, в столбце «2103 2-ой год» цифру 2 745,00 заменить цифрой 3 015,90;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 16 820,27 заменить цифрой 17 091,17, в столбце «2013 2-ой год» цифру 2 745,00 заменить цифрой 3 015,90.

1.3.4. В направлении IV «Развитие национальных видов спорта»:

- в графе «Всего»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «2103 2-ой год» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30;

- в графе «Местный бюджет»: в столбце «Всего» цифру 1 646,00 заменить цифрой 1 587,30, в столбце «2013 2-ой год» цифру 330,00 заменить цифрой 271,30.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения возложить на первого заместителя главы Нерюнгринской районной администрации по вопросам связей с органами власти, регионами, общественными организациями и АПК Дьячковского Д.К.

Глава района

А.В. Фитисов